令和４年 ９月１６日

地域の皆様

佐久市立浅科小学校長  熊井 恵子

学校敷地内の樹木伐採および剪定について

 仲秋の候、皆様方には、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。日頃より浅科小学校の教育に格

別のご配慮、ご協力をいただき、厚く御礼を申しあげます。

 さて、以下のように学校敷地内の樹木伐採および剪定を計画しております。ご意見などありましたら、

浅科小学校へ連絡をください。

記

１ 伐採および剪定理由

 ○老木化による倒木、枝が折れて落下するなどの危険防止のため。

 ○木の枝が道路に出てしまい、通行人に迷惑がかかってしまっているため。

 ○木の生長により電線に触れるなどの可能性があるため。

２ 伐採および剪定予定の樹木

①

②

⑤

④

③

①、②、③の樹木を伐採。④、⑤の樹木を剪定（半分ほどの高さに）予定です。日程や予算面など市教

委と相談して進めていきます。実施の時期、①～⑤のどの樹木の伐採や剪定ができるかは、今後検討して

いきます。

３ 推進日程

令和４年 ９月３０日（金） 保護者の皆様や地域の方々からのご意見集約

令和４年１０月～ 市教委と学校で伐採および剪定の日程、予算など検討

未定 伐採および剪定

４ お願い

 ○伐採および剪定を予定している、①～⑤の樹木が「記念樹である」等の情報があれば、９月３０日（金）

までに、浅科小学校へ連絡をください。

 ○同様の通知を、浅科小学校保護者の皆様へ配布します。

 佐久市立浅科小学校

 教頭  石井 信好

 TEL：0267-58-2102